
  

 

Übersicht Gebühren Schulkindbetreuung / Grundschulen Stadt Asperg 
 
 

1. Regelbetreuung: 
Betreuungsangebot 
Halbtagsgrundschüler 
(ab 01.01.2025) 

Betreuungsangebot 
Ganztagsgrundschüler 
(ab 01.01.2025) 

Monatliche Gebühr für ein Kind 105,00 € 166,00 € 

Monatliche Gebühr für ein Kind 
aus einer Familie mit zwei Kin-
dern im Haushalt (bis zur Voll-
endung des 18. Lebensjahres) 

81,00 € 128,00 € 

Monatliche Gebühr für ein Kind 
aus einer Familie mit drei Kin-
dern im Haushalt (bis zur Voll-
endung des 18. Lebensjahres) 

70,00 € 110,00 € 

Monatliche Gebühr für ein Kind 
aus einer Familie mit vier und 
mehr Kindern im Haushalt (bis 
zur Vollendung des 18. Lebens-
jahres) 

51,50 € 81,50 € 

 

 
 

2. Ferienbetreuung: 
Betreuung bis 13:30 Uhr 
an Ferientagen 
(ab 01.01.2025) 

Betreuung bis 15:00 Uhr 
an Ferientagen 
(ab 01.10.2025) 

Gebühr pro Woche für ein Kind 94,00 € 113,00 € 

Gebühr pro Woche für ein Kind 
aus einer Familie mit zwei Kin-
dern im Haushalt (bis zur Voll-
endung des 18. Lebensjahres) 

72,50 € 87,50 € 

Gebühr pro Woche für ein Kind 
aus einer Familie mit drei Kin-
dern im Haushalt (bis zur Voll-
endung des 18. Lebensjahres) 

51,00 € 61,50 € 

Gebühr pro Woche für ein Kind 
aus einer Familie mit vier und 
mehr Kindern im Haushalt (bis 
zur Vollendung des 18. Lebens-
jahres) 

35,00 € 42,00 € 

 
 
3. Mittagessen (seit 01.09.2023) 
 
Das Mittagessen wird bei der Grundschülerbetreuung und der Ferienbetreuung jeweils mit 4,20 € 
berechnet. 
 


